
Z á p i s

z 12. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 13. 3. 2023

Omluveni: Ing. Eva Fialová – pozdější příchod 

Ověřovatelé zápisu: Eva Nováková Michal Mohr, MBA

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 12. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

         

Schválený program:

1. Metropolnet - změna obsazení dozorčí rady společnosti

2. Zmocnění pro ÚMO Střekov

3.  Zajištění zprovoznění systému předávání dat

4. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

5. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město

6. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Severní Terasa

7. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice

8. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Střekov

9. Vyhlášení veřejné zakázky „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. etapa“

10. Veřejná zakázka „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem 
města Ústí n.L.“ - výběr dodavatele

11. Veřejná zakázka „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“ - výběr dodavatele

12. Veřejná zakázka „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“ - výběr 
dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 38



13. Rozpočtové opatření PO - úhrada nákladů za právní zastupování

14. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“

15. Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad 
Labem“ - zrušení a znovuvyhlášení

16. Rozpočtová opatření OSPOD, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

17. Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 19.12.2017 

18. Prodej části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice

19. Pronájem částí pozemků p. č. 12/1 a 209/1 v k. ú. Všebořice

20. Pronájem části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

21. Pronájem pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

22. Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice

23. Záměr pronájmu stavby bývalého podzemního protileteckého úkrytu na části pozemku p. č. 
1302 v k. ú. Střekov

24. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 418/1 v k. ú. Klíše

25. Finanční příspěvek k zajištění demontáže přetlakové haly na plážové sporty

26. Žádost o příspěvek na hospodaření v lesích

27. Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti - dodatky 

28. Smlouva o poskytování servisních služeb - Servis výtahů

29. Rozpočtové opatření ODM - „Větruše – rekonstrukce podlahy – taneční sál"

30. Rozpočtové opatření ODM a FO – dodávka elektrické energie pro napájení záložní 
serverovny

31. Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova - dodatek č. 2 
smlouvy o dílo

32. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti

33. Pacht části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

34. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech

35. Bytový dům Čelakovského č.p. 806

36. Poskytnutí dotací v oblasti volnočasových aktivit 2023 - Akce volnočasového kalendáře 
2023 a Akce zdravotně postižených osob 2023

37. Souhlas s navýšením kapacity Křesťanské základní školy Karmel

38. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ

39. Oranžový přechod – podání žádostí o dotaci

40. Prodloužení termínu podání žádosti o dotaci projektu „Infrastruktura ZŠ – modernizace 
učeben v Ústí nad Labem – I. etapa“

41. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ Vojanova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 38



42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - DDM a ZpDVPP

43. Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy

44. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz Městským 
službám Ústí nad Labem, p. o.

45. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

46. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále a úroků z 
posečkané částky

47. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům

48. Rozpočtové opatření Městské policie – zapojení neinvestiční účelové dotace z MPSV ČR v 
rámci OP Zaměstnanost – Asistenti prevence kriminality v Ústí nad Labem 2

49. Poskytnutí peněžitého daru Velikonoční koncert

50. Poskytnutí peněžitého daru_Klub kaktusářů Ústí nad Labem z.s.

51. Muzeum p. o. - možnosti převodu na jiného zřizovatele

52. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Metropolnet - změna obsazení dozorčí rady společnosti
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

245/12R/23
Metropolnet - změna obsazení dozorčí rady společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Odstoupení p. Aleše Kubíčka z funkce člena dozorčí rady společnosti Metropolnet, a.s., a to 
ke dni 22. 3. 2023

B) volí
  

Ing. Radka Webera, nar. ************* členem dozorčí rady společnosti Metropolnet, 
a.s., a to ke dni 23. 3. 2023

2. Zmocnění pro ÚMO Střekov

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 38



Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: realizace rekonstrukce betonové plastiky želvy na Kamenném vrchu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

246/12R/23
Zmocnění pro ÚMO Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov o udělení plné moci k podání žádosti o 
dotaci z dotačního titulu "Oranžové hřiště" vyhlášeného Nadací ČEZ na realizaci projektu 
"Rekonstrukce hřiště ŽELVA".

B) zmocňuje
  

Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Střekov, k podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 
"Oranžové hřiště" vyhlášeného Nadací ČEZ na realizaci projektu "Rekonstrukce hřiště 
ŽELVA".

3.  Zajištění zprovoznění systému předávání dat
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

247/12R/23
 Zajištění zprovoznění systému předávání dat

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o stavu řešení modulu MPK - Výzva provozovateli vozidla dle důvodové zprávy

B) ukládá
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 38



společnosti Metropolnet, a.s.

spustit, vyzkoušet a předat 100% funkční modul MPK - Výzva provozovateli vozidla do 
"ostrého provozu", aby mohly být k uvedenému datu řešeny zaznamenané přestupky

 Termín: 31. 5. 2023

4. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: materiál investičního charakteru
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

248/12R/23
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 19,89 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 19,89 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 19,89 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

5. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: dotace pro jednotlivé městské obvody
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

249/12R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 38



A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu město o poskytnutí investiční dotace na akci „MO město – 
dětská hřiště v ul. Hornická a Baráčnická“ ve výši 2 500 tis. Kč 

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 2 500 tis. Kč na 
investiční akci „MO město – dětská hřiště v ul. Hornická a Baráčnická“

6. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Severní Terasa
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: dotace pro jednotlivé městské obvody
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

250/12R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu Severní Terasa o poskytnutí neinvestiční dotace na akci 
„Opravy kontejnerových stání v ul. Ladova, Pod Parkem, Pincova, Jizerská, Poláčkova, 
Šrámkova a Maková“ a na akci „Opravy chodníků a schodišť v ul. Svojsíkova, Poláčkova, 
Rabasova a Šrámkova“ v celkové výši 2 500 tis. Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Severní Terasa ve výši 1 500 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon 
státní správy a činnost samosprávy (opravy kontejnerových stání v ul. Ladova, Pod Parkem, 
Pincova, Jizerská, Poláčkova, Šrámkova a Maková)
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Severní Terasa ve výši 1 000 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 38



státní správy a činnost samosprávy (opravy chodníků a schodišť v ul. Svojsíkova, 
Poláčkova, Rabasova a Šrámkova)

7. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: dotace pro jednotlivé městské obvody
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

251/12R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu Neštěmice o poskytnutí neinvestiční dotace na akci „Opravy 
souboru chodníků v ulicích V Oblouku, Opletalova, Seifertova“ a na akci „Opravy 
kontejnerových stání v ulicích Neštěmická, Sibiřská, Keplerova“ v celkové výši 2 500 tis. 
Kč 

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Neštěmice ve výši 1 500 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní 
správy a činnost samosprávy (opravy souboru chodníků v ulicích V Oblouku, Opletalova, 
Seifertova)
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Neštěmice ve výši 1 000 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní 
správy a činnost samosprávy (opravy kontejnerových stání v ulicích Neštěmická, Sibiřská, 
Keplerova)

8. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Střekov
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: dotace pro jednotlivé městské obvody
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 38



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 9, 10, 12, 13, 14, 15: 8, 0, 0

252/12R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu Střekov o poskytnutí investiční dotace na akci „Parkovací stání 
- Tolstého“ a na akci „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v celkové výši 2 500 tis. Kč 

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 700 tis. Kč na 
investiční akci „MO Střekov – parkovací stání - Tolstého“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 800 tis. Kč na 
investiční akci „MO Střekov - Rekonstrukce hřiště ŽELVA“

9. Vyhlášení veřejné zakázky „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. etapa“
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

253/12R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. etapa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – 
II. etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 3 913 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. 
etapa“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 38



B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „DS Dobětice – 
výměna výplní otvorů – II. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „DS Dobětice – 
výměna výplní otvorů – II. etapa“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Mokrý, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení OMOSRI
b) Břetislav Sedláček, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

10. Veřejná zakázka „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem 
města Ústí n.L.“ - výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 00 Návrh byl přijat

254/12R/23
Veřejná zakázka „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před 
Magistrátem města Ústí n.L.“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Ústí nad Labem – 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 38



Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“ takto:

1. STOSTAV s.r.o.
2. Komastav DS s.r.o.
3. STRABAG a.s.
4. Bajger s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“, 
který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. STOSTAV s.r.o., se sídlem Proboštovská 1972, 
415 02 Teplice, IČ: 250 32 437, s nabídkovou cenou ve výši 6 498 620,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli STOSTAV 
s.r.o., se sídlem Proboštovská 1972, 415 02 Teplice, IČ: 250 32 437, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“ dodavateli, který se umístil na druhém 
(popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

11. Veřejná zakázka „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

255/12R/23
Veřejná zakázka „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“ - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 38



  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Údržba zeleně na 
okružní křižovatce Střekov“ takto:
1. 4-les Ve Výškách s.r.o.
2. TILIA Garden s.r.o.
3. ZELENÉ KOLO, s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“, který se umístil na prvním místě v pořadí, 
tj. 4-les Ve Výškách s.r.o., se sídlem Nádražní 653, 348 02 Bor, IČ: 036 60 036, s 
nabídkovou cenou ve výši 1 952 407,- Kč bez DPH

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně na okružní křižovatce 
Střekov“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dodavateli 4-les Ve Výškách s.r.o., se sídlem Nádražní 653, 348 
02 Bor, IČ: 036 60 036, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně na okružní křižovatce 
Střekov“ dodavateli, který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.

12. Veřejná zakázka „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“ - výběr 
dodavatele
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

256/12R/23
Veřejná zakázka „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“ 
- výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 38



  

umístění účastníka zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Údržba květinových 
výsadeb v centru města Ústí nad Labem“ takto:
1. TILIA Garden s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“, který se umístil na druhém 
místě v pořadí, tj. TILIA Garden s.r.o., se sídlem Olšanská 2643/1A, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, IČ: 281 81 557, s nabídkovou cenou ve výši 3 572 959,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba květinových výsadeb v centru 
města Ústí nad Labem“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli TILIA Garden s.r.o., se sídlem Olšanská 
2643/1A, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 281 81 557, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

13. Rozpočtové opatření PO - úhrada nákladů za právní zastupování
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

257/12R/23
Rozpočtové opatření PO - úhrada nákladů za právní zastupování

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření právního odboru a finančního odboru ve výši 288,71 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 288,71 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu PO o částku 288,71 tis. Kč

14. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství 
pro Ústí nad Labem“
Původní číslo materiálu: 15

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 38



Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

258/12R/23
Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového 
hospodářství pro Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

aktualizaci zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“

15. Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad 
Labem“ - zrušení a znovuvyhlášení
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle DZ

Mgr. et Mgr. Vlach: tlačil nás termín z hlediska termínu výsadby, stihne se výsadba?

k bodu byl přizván Ing. Dařílek: je možné vysázet v průběhu roku
- stihneme

Mgr. et Mgr. Vlach: harmonogram zakázky: předpoklad výsadby v březnu nebo v dubnu

Ing. Dařílek: pokud budeme posouvat, tak ji zahájíme o to později a posuneme celý harmonogram

p. Mohr, MBA: účastník ZELENÉ KOLO, s.r.o. nedoložil živnostenské oprávnění

Ing. Dařílek: pokud nedodrželi postup, nedodali živnost, byli vyloučeni
- bude nové vyhlášení, kam mohou dodat

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 38



259/12R/23
Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města 
Ústí nad Labem“ - zrušení a znovuvyhlášení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) rozhoduje
  

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru 
města Ústí nad Labem“ z důvodu zániku účasti v zadávacím řízení jedinému účastníku 
řízení po jeho vyloučení

B) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních 
křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ s předpokládanou hodnotou plnění ve 
výši 3 800 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v 
centru města Ústí nad Labem II.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

C) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba 
výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“, včetně 
případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba výsadeb na 
okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

D) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Bc. Klára Uličná DiS, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Leona Hubená, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 38



16. Rozpočtová opatření OSPOD, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálně-právní ochrany dětí

Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: předkládám státní příspěvek na výkon pěstounské péče podle množství dohod, které 
máme uzavřeny s pěstouny
- bude přidáno do rozpočtu – OHS na výdaje
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

260/12R/23
Rozpočtová opatření OSPOD, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí ve výši 2 465,10 tis. Kč – 
pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem, jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou 
působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 465,10 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 2 465,10 tis. Kč v 
položce Účelové prostředky – Pěstounská péče

2. rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí ve výši 1 665,54 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků na bankovním 
účtu „Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ – tř. 8 financování ve výši 1 665,54 tis. 
Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 1 665,54 tis. Kč v 
položce Účelové prostředky – Pěstounská péče

3. rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí, kanceláře tajemníka a odboru 
hospodářské správy v celkové výši 3 364 tis. Kč na pokrytí nákladů na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 3 364 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Pěstounská péče
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 2 150 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 38



Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 700 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 50 tis. Kč v položce 
Městský informační systém
e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 464 tis. Kč

17. Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 19.12.2017 
Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy

Diskuse proběhla.

Ing. Červenka: předloženo dle DZ

Mgr. et Mgr. Vlach: reagovalo PB Centrum kladně na žádost předložit faktury k posouzení 
správnosti výše?

Mgr. Kinter Radičová: PB Centrum nám faktury nepředložilo
- v uzavřené smlouvě není stanovená povinnost, že nám musí předložit faktury

Mgr. et Mgr. Vlach: zpráva o tom, že v posledním patře dochází k výraznému úniku tepla – 
používání přímotopů
- dotaz na PB Centrum, jestli dojde k zateplení střechy?

Ing. Červenka: proběhla rekonstrukce střechy
- PB Centrum zatím neplánuje zateplení střechy

Mgr. et Mgr. Vlach: smlouvu přijímáme v březnu, ale je tu retroaktivita ve vztahu k nájmům, je 
možné předchozí smluvní vztah měnit zpětně?

Mgr. Kinter Radičová: ano, dle zákona to možné je
- ošetřeno v dodatku
- splatnost nájemného je nastavena na 5. dne v měsíci
- dlužné nájemné za 1. čtvrtletí bude uhrazeno neprodleně hned po uzavření tohoto dodatku - 
explicitně uvedeno

Ing. Červenka: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 18 – 28, 30 – 32, 34 – 35: 8, 0, 0

261/12R/23
Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 19.12.2017 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 38



A) schvaluje
  

uzavření Dodatku č. 7 k Nájemní smlouvě ze dne 19.12.2017 (nájem nebytových prostorů v 
objektu společnosti PB Centrum spol. s r.o.) pro potřeby odboru sociálních služeb a odboru 
sociálně-právní ochrany dětí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

18. Prodej části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

262/12R/23
Prodej části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 1449/133 o výměře cca 66 m2 v k. ú. Trmice za účelem 
vybudování čerpací stanice v rámci připravované investiční akce „UL046015 Trmice, 
Koštov – odstranění výustí UL 105 – 107, 109, 110“ společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a. s., IČO 49099469, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 2.000,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a smlouva o smlouvě budoucí o 
úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení služebnosti stezky a cesty 
k tíži pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice pro přístup k předmětu prodeje na dobu 
neurčitou s tím, že hodnota věcného břemene v konečné smlouvě bude stanovena dle 
zákona č, 151/1997 Sb. o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu 
předloženého geometrického plánu, s termínem kolaudace stavby nejpozději do 5 let po 
uzavření této smlouvy
e) kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene budou uzavřeny po kolaudaci 
stavby

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

19. Pronájem částí pozemků p. č. 12/1 a 209/1 v k. ú. Všebořice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 38



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

263/12R/23
Pronájem částí pozemků p. č. 12/1 a 209/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. pronájem části pozemku p. č. 12/1 o výměře cca 25 m2 a části pozemku p. č. 209/1 o 
výměře cca 20 m2 v k. ú. Všebořice pro Pravoslavnou církevní obec v Ústí nad Labem, 
IČO 73632139, za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: údržba
d) nájemce bere na vědomí, že na předmětu nájmu se nachází zařízení veřejného osvětlení a 
v případě stavebních úprav je nutno požádat správce sítí o vyjádření, se zařízením VO 
nesmí být nikterak manipulováno a musí být k němu dostatečný přístup bez omezení

20. Pronájem části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

264/12R/23
Pronájem části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. pronájem části pozemku p. č. 366/1 o výměře 25 m2 z celkové výměry 5019 m2 v k. ú. 
Skorotice u Ústí nad Labem panu 
********************************************************** za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši 18,- Kč/m2/rok
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) využití předmětné části pozemku – zahrada
d) nájemce bere na vědomí, že pozemek je zatížen sítěmi technické infrastruktury

21. Pronájem pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 38



265/12R/23
Pronájem pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. pronájem pozemku p. č. 3848/18 o výměře 510 m2 v k. ú. Střekov panu 
*********************************************************** za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši 18,50 Kč/m2/rok, tj. 9.435,- Kč/rok
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel využití – zahrada

22. Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

266/12R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Božtěšice pro 
vlastníky sousedních pozemků p. č. 585, 587 a 588 v k. ú. Božtěšice za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši min. 50.000,- Kč
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem
e) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
f) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

23. Záměr pronájmu stavby bývalého podzemního protileteckého úkrytu na části pozemku p. 
č. 1302 v k. ú. Střekov

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 38



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

267/12R/23
Záměr pronájmu stavby bývalého podzemního protileteckého úkrytu na části 
pozemku p. č. 1302 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu stavby bývalého podzemního protileteckého úkrytu na části pozemku p. 
č. 1302 v k. ú. Střekov za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 4.000,- Kč/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: aktivity spojené s tématikou Civilní obrany a Válečné protiletecké obrany
d) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

24. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 418/1 v k. ú. Klíše
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

268/12R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 418/1 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 418/10 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Klíše za účelem 
umístění 2 mobilních kontejnerů k provozování kavárny a prodeje občerstvení 

25. Finanční příspěvek k zajištění demontáže přetlakové haly na plážové sporty
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

269/12R/23
Finanční příspěvek k zajištění demontáže přetlakové haly na plážové sporty

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 38



  

1. finanční příspěvek ve výši 25.000,- Kč k zajištění demontáže přetlakové haly na plážové 
sporty pro nájemce Beach Aréna Ústí, z. s., IČO 22675264, jenž je posledním příspěvkem 
statutárního města Ústí nad Labem na montáž a demontáž přetlakové haly

26. Žádost o příspěvek na hospodaření v lesích
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

270/12R/23
Žádost o příspěvek na hospodaření v lesích

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. podání žádosti o příspěvek z ministerstva zemědělství na hospodaření v lesích dle 
nařízení vlády č. 30/2014 Sb. ze dne 19. 2. 2014 o stanovení závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti

27. Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti - dodatky 
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

271/12R/23
Smlouvy o zajišťování dopravní obslužnosti - dodatky 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření dodatku č. 7 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi Ústeckým krajem a 
Statutárním městem Ústí nad Labem

2. Uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na 
trolejbusové dráze k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem

3. Uzavření dodatku č. 16 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního 
města Ústí nad Labem

28. Smlouva o poskytování servisních služeb - Servis výtahů

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 38



Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

272/12R/23
Smlouva o poskytování servisních služeb - Servis výtahů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření servisní smlouvy mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a společností RST 
VÝTAHY v.o.s., která ruší původní smlouvu o dílo č.7./2011/Se na komletní činnost výtahu 
v prostoru Zanádraží a stanovuje servisní činnost a údržbu výtahu umístěného na adrese 
Horova 1340/10 v Ústí nad Labem. na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2023, s plněním 
dle přílohy č.1 smlouvy, která je přílohou důvodové zprávy 

B) ukládá
  

Ing. Daliboru Dařílkovi, vedoucímu odboru dopravy a majetku

1. uzavřit smlouvu v souladu s bodem A) tohoto usnesení

 Termín: 31. 3. 2023

29. Rozpočtové opatření ODM - „Větruše – rekonstrukce podlahy – taneční sál"
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

273/12R/23
Rozpočtové opatření ODM - „Větruše – rekonstrukce podlahy – taneční sál"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 456,00 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 456,00 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 456,00 tis. Kč na 
akci „Větruše – rekonstrukce podlahy – taneční sál“

30. Rozpočtové opatření ODM a FO – dodávka elektrické energie pro napájení záložní 
serverovny
Původní číslo materiálu: 31

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 38



Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

274/12R/23
Rozpočtové opatření ODM a FO – dodávka elektrické energie pro napájení 
záložní serverovny

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru v celkové výši 
429,70 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 429,70 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí mimořádné neinvestiční 
dotace pro městský obvod
Severní Terasa ve výši 129,70 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní správy a 
činnost samosprávy (dodávka
elektrické energie pro napájení záložní serverovny)
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 300,00 tis. Kč

31. Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova - dodatek č. 2 
smlouvy o dílo
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

275/12R/23
Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova - 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce 
ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova“ s těmito parametry:
a) celková cena díla se v důsledku méněprací a víceprací mění z původní ceny 13 292 015 
Kč bez DPH dle smlouvy o dílo a z následně upravené ceny 18 086 678,02 Kč bez DPH na 
základě uzavřeného dodatku č. 1 na cenu 18 745 642,36 Kč bez DPH; celkové navýšení 
oproti ceně ze smlouvy o dílo tak činí 41,03 %

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 38



32. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

276/12R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

rezignaci Ing. Pavla Dufka na funkci člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik města 
Ústí nad Labem, a.s. ke dni 5. 3. 2023

B) volí
  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších právních předpisů, a v souladu s platnými stanovami (čl. VI, odst. 7., písm. f) 
stanov) společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ke dni 14. 3. 2023
1. Pavla Vodseďálka, nar. 10. 8. 1955 členem dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. 

C) schvaluje
  

v souladu s platnými stanovami (čl. XIII, odst. 2. stanov) společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s.:
1. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Pavla Vodseďálka v předloženém znění
2. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Martina Konečného v předloženém znění

33. Pacht části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

277/12R/23
Pacht části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 38



1. pacht části pozemku p. č. 1555/17 v k. ú. Chabařovice, o celkové výměře cca 2 600 m2, 
panu *******************************************************************, 
za podmínek:
a) účel pachtu: skladování balíků sena ze seče sousedních pozemků a k zimovišti a výkrm 
skotu, umístěném v mobilním hrazení
b) pachtovné ve výši 18,-Kč/m2/rok bez DPH
c) výpovědní lhůta 12 měsíců
d) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

34. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: standardní navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 15,1 % z 
důvodu stanoveného ročního indexu inflace

Mgr. et Mgr. Vlach: součástí je i zazimování kašen, docházelo k obalování černou fólií, jakou 
formou bude probíhat zazimování kašen?

Ing. Dařílek: zazimování je demontování, ne samotné obalování – ochrana pískovce

Mgr. et Mgr. Vlach: zůstává stejný počet kašen?

Ing. Dařílek: po dohodě budou demontovány dva prvky

Mgr. et Mgr. Vlach: ve vztahu k jezírku v městských sadech jsme se domlouvali na tom, že se bude 
pořizovat fotodokumentace údržby jezírka, platí to?

Ing. Dařílek: údržbový sešit - dokumentace je k náhledu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

278/12R/23
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských 
sadech

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v 
Městských sadech s těmito parametry:
- navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 15,1 % z důvodu 
stanoveného ročního indexu inflace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 38



35. Bytový dům Čelakovského č.p. 806
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: komplexní bod z hlediska správy bytového domu, na kterém probíhá v současné době 
rekonstrukce
- součástí usnesení jsou 3 bloky: správa a údržba domu, kterou dle investičního záměru budou 
provádět MS
- systém přidělování
- ve schvalovacích dokumentech je schválení výše nájemného
- proběhly úpravy dle příkazní smlouvy
příchod Ing. Fialové 9:46

Bc. Tomková: je to strašně nákladné

Mgr. et Mgr. Vlach: eliminace některých položek

PhDr. Ing. Nedvědický: jeden z obyvatelů bude mít svůj byt jako domovník

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění: bod A) se vynechá a tím dojde ke změně 
písmen u dalších bodů

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

279/12R/23
Bytový dům Čelakovského č.p. 806

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. změnu statutu Majetkové komise Rady města Ústí nad Labem s ohledem na přidělování 
dostupného bydlení v objektu Čelakovského č. p. 806
2. měsíční nájemné v bytech dostupného bydlení v objektu Čelakovského č. p. 806 ve výši 
93,- Kč/m2

B) schvaluje
  

1. počet členů komise pro přidělování sociálních bytů v objektu Čelakovského č.p.806 ve 
výši 6 a to v poměru 3 členové za Magistrát města Ústí nad Labem a 3 členové za MO Ústí 
nad Labem Neštěmice
2. statut komise pro přidělování sociálních bytů v objektu Čelakovského č. p. 806
3. měsíční nájemné v sociálních bytech v objektu Čelakovského č. p. 806 dle podmínek 
nařízení vlády č.112/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů od 1. 5. 2023 ve výši 73,97 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 38



Kč/m2

C) jmenuje
  

1. Komisi pro přidělování sociálních bytů v objektu Čelakovského č.p.806 ve složení:

a. Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, narozen **************
b. Bc. Yveta Tomková, narozena **************
c. Petra Krsková, narozena **************
d. Mgr. Taťána Bartová, narozena ************
e. Mgr. Lenka Jaremová, narozena *************
f. Milan Stýblo, narozen ************

36. Poskytnutí dotací v oblasti volnočasových aktivit 2023 - Akce volnočasového kalendáře 
2023 a Akce zdravotně postižených osob 2023

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ

Mgr. et Mgr. Vlach: mrzí mě, že dvě žádosti nebyly podpořeny – podpora seniorů

Bc. Čmejlová: nepodali žádost o výjimku, absence příloh
- návrh na usnesení v předloženém znění

Mgr. et Mgr. Vlach: protinávrh z bodu B) bod b) přesunout do bodu A) schvaluje

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu Mgr. et Mgr. Vlacha: 3, 0, 6

Hlasování o původním návrhu: 9, 0, 0

280/12R/23
Poskytnutí dotací v oblasti volnočasových aktivit 2023 - Akce volnočasového 
kalendáře 2023 a Akce zdravotně postižených osob 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. zaokrouhlování částek na celé tisíce nahoru a následné navýšení o 10 % na základě 
bodového ohodnocení žádostí v oblasti volnočasových aktivit „Akce volnočasového 
kalendáře“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 38



2. udělení výjimky z „Programu pro poskytování dotací v oblasti volnočasových aktivit v 
roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem “Kategorie druhá – Akce 
volnočasového kalendáře":
a) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 25228633), „31. ročník Dějepisné soutěže studentů 
gymnázií České a Slovenské republiky“ – akce se koná mimo území statutárního města 
Ústí nad Labem

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce volnočasového kalendáře“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) AMK Česká brána v ÚAMK (IČ 44553790) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „VCC - AMK Česká brána v ÚAMK - ÚVR" ve výši 29.700,- Kč
b) AMK Česká brána v ÚAMK (IČ 44553790) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „VCC - AMK Česká brána v ÚAMK - Prvomájová jízda" ve výši 26.400,- Kč
c) Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 7113 Kola Waštepi (IČ 18382410) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turistický pochod "PORTA BOHEMICA - 
Pohádková cesta“ ve výši 7.700,- Kč
d) Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 7113 Kola Waštepi (IČ 18382410) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turistický pochod "Ústecká jarní 50" ve výši 
11.000,- Kč
e) Events 4 you, z.s. (IČ 03675131) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Barvám 
Neutečeš" ve výši 23.100,- Kč
f) Monika Fantová (IČ 86870637) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Podzimní AGI hrátky 2023“ ve výši 22.000,- Kč
g) INOVASTAR s.r.o. (IČ 04436831) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Beautiful and Strong“ ve výši 25.300,- Kč
h) Junák - český skaut, středisko Šíp Neštěmice, z. s. (IČ 44227892) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „30. Aprílový Blouďák“ ve výši 6.600,- Kč
i) Juniorský maratonský klub, z.s., (IČ 22902147) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Juniorský maraton 2023“ ve výši 20.900,- Kč
j) Zbyněk Karásek (datum nar. *************) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Turnaj ve stolním tenise - HuráLiga OPEN III. ročník“ ve výši 14.300,- Kč
k) Zbyněk Karásek (datum nar. *************) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Ústecký pohár ve stolním tenise“ ve výši 17.600,- Kč
l) Mensa České republiky (IČ 45248591) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Logická olympiáda“ ve výši 7.700,- Kč
m) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 25228633) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „31. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky“ ve 
výši 11.000,- Kč
n) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „Pohádková cesta aneb Mariánská strašidla“ ve výši 13.200,- Kč
o) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „Večerníčkova zahrada“ ve výši 8.800,- Kč
p) Sportovní unie okresu Ústí nad Labem z.s. (IČ 68429631) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Ústí nad Labem za r. 2022“ ve výši 
17.600,- Kč
q) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 06999786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Běh pro Paměť národa 2023“ ve výši 15.400,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 38



r) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 06999786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„T-mobile Olympijský běh 2023“ ve výši 16.500,- Kč
s) Via Europa, z.s. (IČ 26672499) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Umíme 
využít volný čas“ ve výši 9.900,- Kč
t) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Dětský den“ ve výši 17.600,- Kč
u) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Závody kočárků 2023“ ve výši 19.800,- Kč

4. udělení výjimky z „Programu pro poskytování dotací v oblasti volnočasových aktivit v 
roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ “Kategorie třetí – Akce 
zdravotně postižených osob“:
a) Společnost Parkinson, z.s. (IČ 60458887) – místo realizace činnosti mimo území 
statutárního města Ústí nad Labem a uznání nákladů spojených s pobytem ve Svinčicích 
(cestovné, strava, ubytování, hipoterapie)

5. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce zdravotně postižených osob“ a následné uzavření 
smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Parta HIC z.s. (IČ 06593461) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční činnost - taneční kroužek a jiné aktivity zdravotně postižených“ ve výši 
30.000,- Kč
b) Společnost Parkinson, z. s. (IČ 60458887) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Pohybová terapie pacientů s Parkinsonovou nemocí“ ve výši 30.000,- Kč

B) neschvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce zdravotně postižených osob“ subjektu:
a) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Ústí nad Labem č. 3 
(IČ 75014327) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „14. Martinské posezení“ 
ve výši 13.000,- Kč
b) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 25453629) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „Orientační pochod potmě 2023“ ve výši 10.500,- Kč.

37. Souhlas s navýšením kapacity Křesťanské základní školy Karmel
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

281/12R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 38



Souhlas s navýšením kapacity Křesťanské základní školy Karmel

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s navýšením celkové kapacity Křesťanské základní školy Karmel vedené v Rejstříku škol 
a školských zařízení se sídlem na adrese V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem z počtu 70 na 86 žáků s účinností od 1. 9. 2023 dle § 145 odst. 1, dále také dle § 149 
odst. 3 a § 147 odst. 1 písm. p) a s udělením výjimky z termínu dle § 146 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to k zápisu dalšího místa poskytování 
základního vzdělávání v základní škole a zájmového vzdělávání ve školní družině v 
prostorech v objektu na adrese Na Okraji 1001/7, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše.

38. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

282/12R/23
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině ZŠ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině Základní školy Ústí nad 
Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace dle § 23 odst. 3, 4 školského zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2022/2023.

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ

a) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školní družině 
základní školy uvedené v bodě A)1.

39. Oranžový přechod – podání žádostí o dotaci
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 38



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

283/12R/23
Oranžový přechod – podání žádostí o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informace o grantovém řízení Oranžový přechod, které poskytuje Nadace ČEZ a podmínky 
veřejného grantového řízení Oranžový přechod.

B) schvaluje
  

podání 4 žádostí o dotaci do grantového řízení Oranžový přechod od Nadace ČEZ na 
projekty týkající se instalace osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných přechodů pro 
chodce v ulicích Velká Hradební, Stříbrnická, Seifertova a Novosedlické náměstí v rámci 
grantového řízení dle bodu A) tohoto usnesení.

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

podniknout kroky nutné k podání žádostí o dotaci na projekty dle bodu B) tohoto usnesení.

 Termín: 27. 4. 2023

40. Prodloužení termínu podání žádosti o dotaci projektu „Infrastruktura ZŠ – modernizace 
učeben v Ústí nad Labem – I. etapa“

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

284/12R/23
Prodloužení termínu podání žádosti o dotaci projektu „Infrastruktura ZŠ – 
modernizace učeben v Ústí nad Labem – I. etapa“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

prodloužení termínu podání žádosti o dotaci projektu „Infrastruktura ZŠ – modernizace 
učeben v Ústí nad Labem – I. etapa“ z 31.3.2023 do 30.9.2023, které bylo schváleno dne 
16.1.2023 usnesením č. 151/6R/23.

41. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ Vojanova
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 38



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

285/12R/23
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - MŠ 
Vojanova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru od Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 
1359/11, Praha 5, IČ 26178541, do vlastnictví Mateřské školy, Ústí nad Labem, Vojanova 
594/34, příspěvkové organizace, IČ 70225966, ve výši 43 400,- Kč na pořízení zahradního 
prvku

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - DDM a ZpDVPP
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

286/12R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - DDM a ZpDVPP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím věcného daru, 22 ks univerzálních školních tabletů od Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČ 70892156, v celkové výši 157 058,- Kč do 
vlastnictví Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, Velká Hradební 1025/19, Ústí nad 
Labem, IČ 75150131

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

43. Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 38



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

287/12R/23
Participativní rozpočet – aktualizace zásad a vyhlášení výzvy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Aktualizované Zásady participativního rozpočtu Ústí změn.
2. Výzvu k podávání projektových návrhů.
3. Změnu názvu participativního rozpočtu Ústečané společně na: „Ústí změn“.
4. V rámci participativního rozpočtu uspořádat 1. ročník školního participativního rozpočtu.

44. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz Městským 
službám Ústí nad Labem, p. o.

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

288/12R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz 
Městským službám Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 1 600 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 1 600 tis. Kč, v položce Oprava a údržba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Městským službám 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 1 600 tis. Kč na akci „Zajištění havarijního 
stavu suterénu objektu Městských lázní“

45. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

289/12R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 38



Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
5 030,60 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 5 030,60 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, ve výši 5 030,60 tis. Kč, na 
„Podporu sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 108 791,22 tis. Kč - zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 108 791,22 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací p. o. ze sociální 
oblasti v celkové výši 108 791,22 tis. Kč na podporu sociálních služeb v roce 2023 – 1. 
splátka takto:
Domov Velké Březno, p. o. 12 961,74 tis. Kč
DS Chlumec, p. o. 6 820,50 tis. Kč
DS Severní Terasa, p. o. 20 485,62 tis. Kč
DS Dobětice, p. o. 16 937,40 tis. Kč
DS Krásné Březno, p. o. 16 390,44 tis. Kč
DS Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 14 582,22 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 7 760,64 tis. Kč
DS Bukov, p. o. 12 852,66 tis. Kč

46. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále a úroků z 
posečkané částky

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

290/12R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále a úroků 
z posečkané částky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 38



A) schvaluje
  

rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru k zajištění zdrojů na úhradu penále a úroků z posečkané částky ve výši 1 
491,53 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1 491,53 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 1 491,53 tis. Kč (penále a úroky z posečkané částky za akci „Revitalizace 
Domu kultury – část C, D“).

47. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

291/12R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 558,07 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 558,07 tis. Kč 
u akce „Čelakovského – smíšený dům (úvěr)“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku
558,07 tis. Kč na akci „Čelakovského – smíšený dům

2. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 558,07 tis. Kč takto:
a) snížení tř. 8 – financování o částku 558,07 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky (Čelakovského - smíšený dům - úvěr)
b) zvýšení tř. 8 – financování o částku 558,07 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ

3. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 4 067,64 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 4 
067,64 tis. Kč
b) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 4 067,64 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. fondů - investiční

48. Rozpočtové opatření Městské policie – zapojení neinvestiční účelové dotace z MPSV ČR v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 38



rámci OP Zaměstnanost – Asistenti prevence kriminality v Ústí nad Labem 2
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

292/12R/23
Rozpočtové opatření Městské policie – zapojení neinvestiční účelové dotace z 
MPSV ČR v rámci OP Zaměstnanost – Asistenti prevence kriminality v Ústí nad 
Labem 2

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření městské policie ve výši 700,70 tis. Kč – zapojení neinvestiční účelové 
dotace poskytnuté z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na úhradu nákladů 
realizovaných v rámci projektu „Asistenti prevence kriminality v Ústí nad Labem 2“ takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 700,70 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 700,70 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

49. Poskytnutí peněžitého daru Velikonoční koncert
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč Severočeskému divadlu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

293/12R/23
Poskytnutí peněžitého daru Velikonoční koncert

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
kanceláře primátora subjektu Severočeské divadlo s.r.o., se sídlem Lidické náměstí 
1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 22774289, zastoupenému jednatelem Mgr. Milošem 
Formáčkem, na Velikonoční koncert Requiem Antonína Dvořáka

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 38



50. Poskytnutí peněžitého daru_Klub kaktusářů Ústí nad Labem z.s.
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: každoroční materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

294/12R/23
Poskytnutí peněžitého daru_Klub kaktusářů Ústí nad Labem z.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 tis. Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
kanceláře primátora subjektu Klub kaktusářů Ústí nad Labem z. s., se sídlem Kojetická 
477/5, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 14078643, zastoupenému předsedou Ladislavem 
Kučerou na 2. ročník „Ústeckého Trnobraní“

51. Muzeum p. o. - možnosti převodu na jiného zřizovatele
Diskuse proběhla.

Ing. Nechybová: jedná se o kroky spočívající k budoucímu eventuálnímu převodu Severočeského 
divadla – podíl obchodní
- muzeum je jedna z variant
- přidání celé p. o. muzeu, eventuální převod
- návrh na usnesení: RM ukládá řediteli muzea p. o., zpracovat písemný materiál o způsobu a 
podmínkách převodu organizace pod jiného zřizovatele včetně časového harmonogramu s 
termínem do 10. dubna 2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

295/12R/23
Muzeum p. o. - možnosti převodu na jiného zřizovatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) ukládá
  

Mgr. Václavu Houfkovi, řediteli muzea p. o.

a) zpracovat písemnou informaci o podmínkách a procesu převodu p. o. k jinému 
zřizovateli včetně časového harmonogramu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 38



 Termín: 10. 4. 2023

52. Různé
Původní číslo materiálu: 51
Diskuse proběhla.

p. Šimanovský: jedná se s myslivci o odchytu divokých prasat?
- začít znovu chytat

Ověřovatelé zápisu:

Eva Nováková

Michal Mohr, MBA

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 38


